
Rada Rodziców przy Szkole Podstawowej 

im. gen. Mariusza Zaruskiego w Zielonkach-Parceli 
ul. Południowa 2, Zielonki-Parcela, 05-082 Stare Babice 

 

Protokół z posiedzenia Rady Rodziców z dnia 4.11.2024 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przedstawienie i zatwierdzenie porządku obrad 
2. Sprawdzenie listy obecności i stwierdzenie kworum 
3. Omówienie spraw zgłoszonych do Prezydium po ostatnim zebraniu Rady Rodziców 
4. Święto Dyni 
5. Stołówka 
6. Statut Szkoly a poprawa oceny ze sprawdzianu 
7. Wolne wnioski 
8. Zakończenie obrad 

 

Ad 2: Sprawdzenie listy obecności i stwierdzenie kworum 

Sprawdzono listę obecności. Na zebraniu obecne było 16 osób, kworum zostało stwierdzone. 

Przekazano prośbę do Przewodniczących trójek klasowych o wyznaczenie przedstawiciela, który będzie 
reprezentował klasę na zebraniach Rady Rodziców. 

 

Ad 3: Omówienie spraw zgłoszonych do Prezydium po ostatnim zebraniu Rady Rodziców 

 Kalendarz imprez szkolnych w omawianej formie nie zostanie udostępniony rodzicom. To 
forma, która została stworzona na potrzeby wewnętrzne Szkoły. Wszystkie wydarzenia bieżące 
są udostępniane na stronie internetowej Szkoły oraz poprzez Librusa. Prosimy o regularne 
zapoznawanie się z ogłoszeniami. 

 Automat z przekąskami: Korzystanie z automatu jest dobrowolne, a decyzja w kwestii 
możliwości korzystania przez dzieci z automatu należy do rodziców każdego ucznia w ramach 
sprawowanej przez nich władzy rodzicielskiej. Asortyment jest zgodny z ustawą. 

 TikTok: Korzystanie z mediów społecznościowych, w tym z TikToka, jest dobrowolne, a decyzja 
w kwestii możliwości korzystania przez dzieci należy do rodziców każdego ucznia w ramach 
sprawowanej przez nich władzy rodzicielskiej. 

 Szkoła sukcesywnie w miarę zasobów finansowych planuje remonty. Sale, które nie zostały 
wyremontowane przez okres wakacyjny, są uwzględnione w nadchodzących remontach. Stan 
sal lekcyjnych nie zagraża niebezpieczeństwu uczniów. 

 Wolontariat: Omówiono temat wolontariatu, który został wyczerpująco wyjaśniony z 
opiekunkami programu – p. Robert i p. Rybak – przez członka Prezydium Rady Rodziców. Nie 



stwierdzono żadnych niewłaściwości, nie ma mowy o faworyzowaniu uczniów czy klas. 
Uczniowie posiadają książeczki do wpisywania pieczątek. W holu Szkoły, w pobliżu automatu z 
przekąskami, wystawiony jest harmonogram znanych aktywności wolontariatu. W przypadku 
konkretnych uwag, prosimy o kontakt z Prezydium. 

 

Ad 4: Święto Dyni 

Wiceprzewodnicząca Rady Rodziców Klas 0-3, Paulina Słowińska, pełniąca funkcję opiekuna Święta 
Dyni z ramienia Rady Rodziców, przekazała podziękowania i podsumowała organizację wydarzenia. 

 

Ad 5: Stołówka 

Przedstawiono zestawienie uwag zebranych wśród rodziców dotyczących funkcjonowania stołówki 
szkolnej. Wyjaśniono poniższe kwestie. 

 Brak karty wejściowej/obiadowej: W trakcie przeprowadzonej kontroli 4% uczniów nie 
posiadało karty podczas wydawania obiadów, z czego znaczącą część stanowili uczniowie klas 
6-8. Część z nich kartę zgubiło. Z uwagi na powyższe, Szkoła nie będzie podejmowała działań w 
tej sprawie. Obowiązkiem ucznia jest zabieranie karty ze sobą do Szkoły, a rodzica 
kontrolowanie, czy dziecko kartę posiada i zabiera do Szkoły. 

 Nierówne porcje jedzenia: Klasy 6-8 otrzymują większe posiłki. Nauczyciele mają standardowo 
większe porcje, adekwatnie płacąc za posiłek. 

 W Szkole brak jest możliwosci dokładek. Są 4 przerwy 20 minutowe, na każdej przerwie obiad 
otrzymuje około 200 uczniów. 

 Temat dodatków – dodatkowy ser do spaghetti, alternatywne surowe warzywa do obiadu – 
został przekazany do Dyrektora Szkoły i jest weryfikowany. 

 Każda przerwa obiadowa ma stałe dyżury nauczycieli. 
 Proszę uczulać dzieci, aby zjadały posiłek, który przyniosą do stolika, zanim udadzą się do 

kolejki po drugie danie. W przeciwnym przypadku oba posiłki stygną. Obiady nie są gorące, aby 
dzieci mogły je zjeść w ograniczonym czasie. 

 Szkoła przeprowadza ankietę wśród uczniów dotyczącą stołówki. W klasach „0” (oddziałach 
przedszkolnych) ankiety przeprowadzone zostaną przez wychowawców w formie wywiadu 
połączonego z pogadanką na temat żywienia. Wnioski z ankiety powinny zostać przekazane 
Prezydium Rady Rodziców do połowy listopada. 

 

Ad 6: Statut Szkoly a poprawa oceny ze sprawdzianu 

Poprawka sprawdzianu to możliwość uzyskania ostatecznej, wiążącej oceny z przeprowadzonego 
wcześniej sprawdzianu. Poprawka służy przede wszystkim do rzetelnego przygotowania się i 
pogłębienia wiedzy w zakresie objętym sprawdzianem, a nie jako kolejna próba uzyskania lepszej 
oceny. 

 

Ad 7: Wolne wnioski 

 Szkoła nie będzie brała udziału w programie dobrowolnych szczepień przeciw wirusowi HPV. 



 Podziękowano rodzicom za przedstawione opinie na temat pracy nauczyciela, p. Wojciecha 
Popiela. 

 Omówiono kwestię wyboru dostawcy usług fotograficznych do obsługi uroczystości szkolnych. 
o Obecny fotograf został wybrany przez Prezydium Rady Rodziców w oparciu o kryteria 

wysokiej jakości zdjęć, elastyczności oraz konkurencyjności cenowej odbitek w 
stosunku do pozostałych otrzymanych ofert. 

o Jeśli ktoś z rodziców ma dostęp do oferty, która może okazać się równie lub bardziej 
konkurencyjna – prosimy o jej przekazanie Prezydium. Wszystkie oferty zostaną wzięte 
pod uwagę i obiektywnie ocenione przy wyborze fotografa na kolejną uroczystość. 

o Chcemy również podkreślić, że Prezydium Rady Rodziców nie jest stroną żadnej 
umowy z obecnym fotografem i nie odnosi żadnych korzyści z racji świadczonych przez 
niego usług. Naszym celem jest wyłącznie zapewnienie jak najlepszej jakości pamiątek 
z wydarzeń szkolnych, przy jak najkorzystniejszych warunkach cenowych. Prosimy o 
przekazanie tej informacji wszystkim rodzicom w klasach, aby zakończyć wszelkie 
spekulacje na ten temat. 

o Zachęcamy także do dzielenia się opiniami na temat odbitek, abyśmy wspólnie mogli 
zapewnić jak najpiękniejsze wspomnienia. Otrzymaliśmy również uwagę od jednego z 
rodziców, by na zdjęciach nie pojawiała się informacja o sponsorowaniu przez Radę 
Rodziców – od tej pory taka adnotacja nie będzie już zamieszczana. 

 Wybór 1 zdjęcia opłacanego ze środków Rady Rodziców: Ustalono, że zdjęciem, które dzieci 
otrzymają nieodpłatnie, bedzie zdjęcie z sesji wiosennej/letniej.  Sesja z Mikołajem na 
okoliczność zbliżających się Mikołajek będzie w pełni odpłatna, ze zdjęciami wybieranymi i 
zamawianymi indywidualnie przez rodziców. 

 Mikołajki odbędą się w piątek, 6 grudnia. Rada Rodziców rozważa zakupienie drobnych 
upominków dla uczniów zamiast słodyczy, który były kupowane do tej pory. Temat jest 
doprecyzowywany. Należy pamiętać, że budżet na 1 ucznia to około 10 zł. 

 Rada Rodziców dziękuje wszystkim rodzicom i sympatykom Szkoły za przekazanie 1,5% 
podatku dochodowego na rzecz Fundacji Studenckiej Młodzi Młodym, dzięki czemu z tytułu 
rozliczeń za rok 2023 otrzymaliśmy 6 913,98 zł. Środki te zostaną przeznaczone na doposażenie 
naszej Szkoly w celu uatrakcyjnienia przestrzeni szkolnej oraz czasu spędzanego na przerwach. 
Temat zostanie omowiony z Dyrekcją Szkoły w listopadzie 2024. 

 W ubiegłorocznej edycji akcji Ubrania do Oddania zebraliśmy 245,33 zł. Rada Rodziców planuje 
przeznaczyć tę kwotę na nadchodzące Mikołajki. Zachęcamy do udziału w kolejnej edycji: 
https://ubraniadooddania.pl/campaigns/2505. 

 Zachęcamy do regularnego obserwowania strony internetowej Szkoły i pojawiających się tam 
ogłoszeń oraz relacji z wydarzeń i atrakcji szkolnych: https://szkola-zielonki.pl/. 

 Zapraszamy do obserwowania Facebooka Rady Rodziców: 
www.facebook.com/RRZielonkiParcela. 


